

MISSION NAVAL LOGISTICA EN EE.UU.
CUADRO COMPARATIVO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo Licitación Publica Nº 05/26
Clase: De etapa única
Modalidad: Orden de compra abierta
Rubro Comercial: Repuestos
Requerimiento: 600012
Expediente Nº: EX-2026-51359327- -APN-DEGMA#ARA
Objeto de la Contratación: "Adquisición de Repuestos de Sistema Helice para Aeronave P-3C"

RG	Canti- dad	UM	Descripción	P/N	NSN	MDH ROCKLAND INC					AEROMAX INDUSTRIES INCORPORATED					OFERENTES REDIMEC					AVIOELECTRONICA INC DBA AVIOE					FIRE EAGLE INC									
						Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Calidad	Plazo Entrega	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Calidad	Plazo Entrega	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Calidad	Plazo Entrega	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Calidad	Plazo Entrega	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Calidad	Plazo Entrega	Total Renglón					
1	4	UN	PARTS KIT PROPELLER	24790-1/2	1610-01-117-0849	2	\$ 447.85	FN	15 DIAS	\$ 895.70	No Cotizo					No Cotizo					4	\$ 6,373.73	FN	60 DIAS	\$ 25,494.92	4	\$ 637.50	NE	60 DIAS	\$ 2,550.00					
2	16	UN	SCREW, FLAT HEAD	51187	5305-00-207-8921	16	\$ 16.50	NS	7 DIAS	\$ 264.00	16	\$ 654.50	NE	20 DIAS	\$ 10,472.00	16	\$ 58.00	NS	No Especifica	\$ 928.00	16	\$ 118.65	FN	60 DIAS	\$ 1,898.40	No Cotizo									
3	16	UN	PIN, SHIM PLATE DRIVE	5196	5315-00-214-6457	16	\$ 50.50	FN	7-10 DIAS	\$ 808.00	No Cotizo					16	\$ 136.00	FN	No Especifica	\$ 2,176.00	16	\$ 99.88	FN	60 DIAS	\$ 1,598.08	No Cotizo									
4	80	UN	PACKING PREFORMED	537871	5330-00-887-2095	80	\$ 278.00	FN	7 DIAS	\$ 22,240.00	80	\$ 222.70	NE	20 DIAS	\$ 17,816.00	80	\$ 504.00	FN	No Especifica	\$ 40,320.00	80	\$ 208.55	FN	60 DIAS	\$ 16,684.00	No Cotizo									
5	4	UN	BOLT, RELIEVED SPCL0.7562 DIA	537034-2	4730-00-628-7972	4	\$ 1,350.00	FN	100 DIAS	\$ 5,400.00	No Cotizo					4	\$ 2,656.00	FN	No Especifica	\$ 10,624.00	4	\$ 1,917.85	FN	60 DIAS	\$ 7,671.40	No Cotizo									
6	4	UN	BOLT, RELIEVED SPCL0.7567 DIA	537034-3	4730-00-628-7971	4	\$ 496.00	FN	7 DIAS	\$ 1,984.00	4	\$ 687.50	NE	20 DIAS	\$ 2,750.00	4	\$ 1,300.00	FN	No Especifica	\$ 5,200.00	4	\$ 719.20	NE	60 DIAS	\$ 2,876.80	No Cotizo									
7	4	UN	BOLT, RELIEVED SPCL0.7577 DIA	537034-5	4730-00-628-7966	4	\$ 335.00	FN	45 DIAS	\$ 1,340.00	4	\$ 4,015.00	NE	20 DIAS	\$ 16,060.00	4	\$ 890.00	FN	No Especifica	\$ 3,560.00	4	\$ 4,405.10	FN	60 DIAS	\$ 17,620.40	4	\$ 3,675.00	FN	60 DIAS	\$ 14,700.00					
8	4	UN	BOLT, RELIEVED SPCL0.7582 DIA	537034-6	4730-00-628-7965	4	\$ 600.00	NS	7 DIAS	\$ 2,400.00	4	\$ 4,015.00	NE	20 DIAS	\$ 16,060.00	4	\$ 1,540.00	NS	No Especifica	\$ 6,160.00	4	\$ 4,405.10	FN	60 DIAS	\$ 17,620.40	4	\$ 3,675.00	FN	60 DIAS	\$ 14,700.00					
9	8	UN	BUSHING, BLADE PROPELLER	548942	1610-00-776-4178	8	\$ 3,000.00	FN	7 DIAS	\$ 24,000.00	No Cotizo					No Cotizo					8	\$ 7,470.69	FN	60 DIAS	\$ 59,765.52	No Cotizo									
10	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,3753 DIA	549799	5315-00-143-6029	16	\$ 19.50	FN	7 DIAS	\$ 312.00	No Cotizo					16	\$ 68.00	FN	No Especifica	\$ 1,088.00	16	\$ 178.81	FN	60 DIAS	\$ 2,860.96	No Cotizo									
11	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,3853 DIA	549799-10	5315-00-807-5997	16	\$ 85.00	FN	7-10 DIAS	\$ 1,360.00	16	\$ 225.50	NE	20 DIAS	\$ 3,608.00	16	\$ 226.00	FN	No Especifica	\$ 3,616.00	16	\$ 233.74	FN	60 DIAS	\$ 3,739.84	16	\$ 195.00	FN	60 DIAS	\$ 3,120.00					
12	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,3903 DIA	549799-15	5315-00-807-5998	16	\$ 133.80	FN	7 DIAS	\$ 2,140.80	16	\$ 165.00	NE	20 DIAS	\$ 2,640.00	16	\$ 348.00	FN	No Especifica	\$ 5,568.00	16	\$ 161.82	FN	60 DIAS	\$ 2,589.12	16	\$ 135.00	FN	60 DIAS	\$ 2,160.00					
13	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,3953 DIA	549799-20	5315-00-807-2797	16	\$ 133.80	FN	7 DIAS	\$ 2,140.80	16	\$ 165.00	NE	20 DIAS	\$ 2,640.00	16	\$ 348.00	FN	No Especifica	\$ 5,568.00	16	\$ 44.95	NS	60 DIAS	\$ 719.20	16	\$ 135.00	FN	60 DIAS	\$ 2,160.00					
14	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,4003 DIA	549799-25	5315-00-807-2798	16	\$ 205.00	FN	45 DIAS	\$ 3,280.00	No Cotizo					16	\$ 442.00	FN	No Especifica	\$ 7,072.00	15	\$ 224.75	NS	60 DIAS	\$ 3,371.25	No Cotizo									
15	16	UN	PIN, GROOVED, HEADED/ 0,4066 DIA	549799-31	5315-00-807-2799	16	\$ 205.00	FN	45 DIAS	\$ 3,280.00	No Cotizo					16	\$ 442.00	FN	No Especifica	\$ 7,072.00	16	\$ 738.98	FN	60 DIAS	\$ 11,823.68	No Cotizo									
16	16	UN	PIN DRIVE/ 0,3803	549799-5	5315-00-807-5999	16	\$ 119.50	FN	180 DIAS	\$ 1,912.00	16	\$ 352.00	NE	20 DIAS	\$ 5,632.00	16	\$ 191.00	FN	No Especifica	\$ 3,056.00	16	\$ 134.85	NS	60 DIAS	\$ 2,157.60	No Cotizo									
17	80	UN	SEAL, NONMETALLIC SPECIAL SHAPED	826462-1	5330-01-477-6028	80	\$ 13.70	FN	110 DIAS	\$ 1,096.00	No Cotizo					80	\$ 38.00	FN	No Especifica	\$ 3,040.00	80	\$ 214.34	FN	60 DIAS	\$ 17,147.20	No Cotizo									
18	160	UN	NUT, SELF LOCKING	MS21044C7	5310-00-225-6190	160	\$ 29.15	FN	15 DIAS	\$ 4,664.00	160	\$ 34.01	NE	20 DIAS	\$ 5,441.60	160	\$ 60.00	FN	No Especifica	\$ 9,600.00	160	\$ 57.05	FN	60 DIAS	\$ 9,128.00	160	\$ 15.36	NE/PK5	60 DIAS	\$ 2,457.60					
19	1	KT	ADHESIVE	LOCTITE EA9309.3	8040-01-163-3481	1	\$ 760.00	FN	7 DIAS	\$ 760.00	No Cotizo					1	\$ 2,380.00	FN	No Especifica	\$ 2,380.00	1	\$ 1,602.00	FN	60 DIAS	\$ 1,602.00	1	\$ 1,308.78	NE/QT	60 DIAS	\$ 1,308.78					
Importe total de la propuesta						\$					80,277.30	\$					83,119.60	\$					117,028.00	\$					206,368.77	\$					43,156.38
Condiciones de Pago						TBD					NETO 90					No Especifica					PAGOS PARCIALES SEGUN LAS ENTREGAS					NETO 90									
Observaciones						N/P alternativo para el ítem 4 Ítem 7: QTY 1 – STOCK / BALANCE: 45 días Ítem 9: QTY 6 – EN STOCK / BALANCE: 14 días Ítem 14: QTY 6 – FN / \$205.00 / STOCK – BALANCE: FN / \$225.00 / 45 días Ítem 15: QTY 4 – STOCK / BALANCE: 45 días / \$225.00 / FN Ítem 16.1: Se está cotizando un número de parte alternativo al P/N solicitado. Ítem 19: Adhesivo (Bondmaster) – normalmente adquirido junto con CH-16 Ítem 19.1: CH-16 El precio de la cotización no coincide con la del cuadro comparativo debido a que se agregaron los ítems 16.1, 19 y 19.1. Valor mínimo de pedido es de \$125.00 la cotización es válida por 30 días (stps) importante los precios totales cotizados no incluyen impuestos, todos los impuestos aplicables se indicarán al momento de la factura, los precios cotizados son aplicables a las cantidades indicadas, cualquier cambio en la cantidad puede afectar el precio unitario y el tiempo de entrega. Las partes cotizadas incluyen el certificado de conformidad/compliance de mhd-rockland, importante, por favor leer los problemas actuales en la cadena de suministro global continúan teniendo un impacto significativo en todos, aunque nuestros proveedores y socios logísticos siguen enfrentando importantes retrasos, continuamos trabajando con ellos para minimizar demoras, sin embargo, actualmente no podemos garantizar fechas de entrega, por lo que solicitamos considerar tiempo adicional para la recepción de su pedido, agradecemos su paciencia mientras atravesamos estas dificultades. debido a los problemas políticos globales actuales y las regulaciones vigentes, todas las cotizaciones proporcionadas por mhd-rockland inc. están sujetas a revisión y posible modificación antes de la orden, aceptación y confirmación, por favor permita de 3 a 5 días para el envío de artículos en stock, en caso de que esta cotización resulte en una orden de compra, su p.o. deberá especificar lo siguiente:					Validez de la oferta: 90 días desde la fecha de Apertura Garantía: 6 meses desde la recepción conforme dólar americano Forma de pago: Depósito en cuenta corriente Condición: NE Trazabilidad: Certificado del fabricante (MFG CERT) y MRO (OH) Lead time: Según detalle en cada línea Lugar de entrega: DAP Taller Aeronaval Almirante Zar Otros: Precios consideran Flete y Seguros El precio de la cotización presenta una diferencia respecto al cuadro comparativo de ofertas, debido a una variación entre el total informado por el proveedor y el total calculado en el análisis comparativo, específicamente en los ítems 4 y 18.					Se ajusta a ET. Fecha de caducidad: 26/10/2026					Plazo de entrega: Se establece un plazo de entrega de sesenta (60) días corridos, contados a partir del día hábil siguiente a la notificación y aceptación de la respectiva orden de compra. Forma de pago: Pagos parciales según las entregas, en dólares estadounidenses. Garantía técnica y vicios ocultos: Seis (6) meses contados a partir de la conformidad de la recepción definitiva emitida por la comisión de recepción. En caso de aplicación de la garantía, todos los costos generados serán asumidos por AVIOE. Vigencia de la oferta: Ciento veinte (120) días corridos contados a partir de la fecha del acto de apertura de las ofertas. Trazabilidad / certificados: El contratista deberá remitir al contratante los documentos de trazabilidad de los repuestos que son objeto de la orden. Lugar de entrega: DAP Taller Aeronaval Almirante Zar. Términos y condiciones: •AVIOE cuenta con licencia del Departamento de Estado de los Estados Unidos para la venta de artículos ITAR. •La nacionalización y desaduanización de la orden es responsabilidad de la Armada Argentina. •Los gastos de envío nacionales e internacionales serán cubiertos por AVIOE. •La cotización se realiza en dólares estadounidenses. El precio de la cotización presenta una diferencia respecto al cuadro comparativo de ofertas, debido a una variación entre el total informado por el proveedor y el total calculado en el análisis comparativo, específicamente en los ítems 3, 5, 10, 15, 17 y 18.					Ítem 1 cotiza N/P Alternativo. Lugar de entrega: DAP Taller Aeronaval "Punta Indio" (CP 8107. Prov. Bs. As. – Argentina)									

Objeto de la Contratación: "Adquisición de Repuestos de Sistema Helice para Aeronave P-3C"

*En el caso de haber mas de una oferta del mismo proveedor para el mismo ítem, la primera fila presentada en el cuadro es la oferta base y las siguientes las alternativas.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Año de la Grandeza Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: RQ 600012 CUADRO COMPARATIVO

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.